1

第 19回学長選考会議議事録

Ⅰ 日 時 平成26年 1月 28日（火） 16時 55分～17時 25分

Ⅱ 会 場 如水会館3階「松風の間」

Ⅲ 出席者 乾正人、河田悌一、岸輝雄、小林誠、佐藤禎一、竹中登一、三屋裕子、金谷和至、白

岩善博、高木英明、坪井美樹、中川昭、松本紳、阿江通良、清水一彦、東照雄、三明

康郎

Ⅳ 議 題

 ⑴ 議長の選出について

 ⑵ 学長選考会議の今後の進め方について

 ⑶ その他

Ⅴ 配付資料

 ⑴ 学長の任期及び選考時期等について ---------------------------------------- 〔資料1〕

 ⑵ 国立大学法人筑波大学学長選考会議委員名簿 --------------------------------- 〔資料2〕

 ⑶ 学長選考会議の今後の進め方（事務局たたき台） ----------------------------- 〔資料3〕

 ⑷ 学長選考会議規則関係ファイル ----------------------------------------- 〔席上資料〕

Ⅵ 議 事

冒頭に、担当事務から、資料1及び2に基づき、学長の任期及び選考時期等並びに学長選考会

議の委員の構成について説明があった。

１ 議長の選出について

議長の選出について、河田委員を議長に推薦する旨の発言があり、意見交換の結果、河田委

員を議長に選出した。

２ 学長選考会議の今後の進め方について

議長から、学長予定者決定に至るまでの今後の日程及び必要な手続き等について、確認して

おきたい旨の発言があり、担当事務から、資料3及び席上資料に基づき説明があり、確認され

た。

３ その他

  議長から、次回は平成26年 3月 26日（水）経営協議会終了後に、学士会館3階320号室で

開催される旨の発言があった。

以 上